Комитет по автомобильным дорогам
Новости Узбекистана

Объявлен призыв в армию

Об очередном призыве граждан Республики Узбекистан на
срочную военную службу и увольнении в резерв
Вооруженных Сил военнослужащих, выслуживших
установленные сроки службы

Постановление Президента Республики Узбекистан

В соответствии с Законом Республики Узбекистан "О всеобщей воинской обязанности и
военной службе":

1. Призвать в феврале-марте 2017 года на срочную военную службу граждан Республики
Узбекистан призывного возраста, не имеющих права на отсрочку от призыва.

Граждан, годных к несению срочной военной службы и не имеющих права на отсрочку и
освобождение от нее, но не призываемых в Вооруженные Силы в ходе настоящего призыва,
зачислить в мобилизационный призывной резерв.

2. Уволить в феврале-апреле 2017 года в резерв Вооруженных Сил Республики Узбекистан
военнослужащих, выслуживших установленные сроки срочной военной службы.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Премьер-министра
Республики Узбекистан А.Арипова и секретаря Совета безопасности при Президенте
Республики Узбекистан В.Махмудова.

Президент Республики Узбекистан                                                          Ш.Мирзиёев

Город Ташкент, 21 декабря 2016 года.

УзА

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

http://uza.uz/ru/documents/ob-ocherednom-prizyve-grazhdan-respubliki-uzbekistan-na-sroch-21-12-2016
http://www.tcpdf.org